Monotesteron siue

Prima pars principalis de origine et

ingressu Et primo de eterna xpi generatiōe Ioh. pmo. **Ca. i.**

In principio erat verbū. et x̄bū erat apud deū. et de⁹ erat verbū. hoc erat in principio apud deū. Omnia per ipm fca sūt et sine ipso factū est nihil. qđ factū est. in ipso vita ēat et vita erat lux hoim. et lux in tenebris lucet. et tenebre eā nō cōphenderūt sicut hō missus a deo. cui nomē erat iohes. hic venit in testimoniū vt testimoniū phiberet de lumie. vt omnes crederēt p illū. Nō erat ille lux. s; vt testimoniū phiberet de lumine. Erat lux vera q̄ illuminat omnē hoimē venientē in hunc mundū. In mūdo erat et mūdus p ipm fcs est. mūdus eū nō cōgnouit. In ppria venit. et sui eū nō receperūt. Quotq̄ autē receperunt eū. dedit eis ptātem filios dei fieri. his qui credūt in nomie eius. qui nō ex s̄a guinib⁹. neq; ex volūtate carnis neq; ex volūtate viri sed ex deo nati sūt. Et x̄bū caro factū est. et habitauit in nobis. Et vidim⁹ gloriā eius. gloriā quasi vnigeniti. a p̄e. plenū gr̄e et veritatis.

Glosa.
Fuit hic p̄occupatio de missiōe iohannis q̄ postmo dū lati⁹ explicat

hic p̄occupatio fit de incarnatiōe verbi q̄ postmo dū latius explicatur

Prohemium Luce

Quonia quidē multi conati sūt ordinare rerū narratiōez que in nobis cōplete sūt. sicut tradiderūt nob̄ qui ab initio ipi viderūt. et ministri fuerūt p̄monis. Misū est mihī assecuto omnia a principio diligēter tibi ex ordine cōscribē optime theophile vt cōgnoscas eozū x̄boz de q̄bus erudit⁹ es. x̄itatem

Secda de anūciatione iohannis baptiste

Et cōceptione eiuscē Luce. pmo.

Caplm. ij.

Tres fuerunt herodes vñ versus discipula necat pueros. antipa iohes. Percutit agrippa iacobū. dat carceri petrū

Fuit in diebus herodis regis iudee sacerdos qđā noie zacharias de vice abia. et vxoz illi de filiabus aaron et nomē eius elisabeth. Erāt autē abo iusti aī deū incedentes in oibus mādati et iustificatiōibus dñi sine q̄rela. Et non erat illis filius eo qđ esset elisabeth sterilis. et abo p̄cessissent in diebus suis factū est autē cuz sacerdotio fungere zacharias in ordine vicis sue. aī deū p̄m cōsuetudinē sacerdotij sorte exiit. vt incensū poneret ingressus in tēplū dñi. Et erat omnis multitudo populi foris orās hora incensi. Apparuit autē illi āgelus dñi stās a dextris altaris incensi. Et zacharias turbatus est videns. et timor irruit sup eū. Dicit at̄ ad illū āgelus. Ne timeas zacharia. qm̄ exaudita est deprecacio tua. et vxoz tua elisabeth pariet tibi filius

Unū ex quattuor

.xl.

et vocabis nomē eius iohem Et erit gaudiū tibi et exultatio. et multi in natitate eius gaudebūt Erīt enī magn⁹ corā dño. et vī nū et sicerā nō biber. et spū s̄co replebit̄ adhuc ex vtero m̄ris sue. Et multos filioꝝ isrl̄ ouertet ad dñm deū ipozū Et ip̄e p̄cedet añ illū in spū et v̄tute helye. vt ouertat corda p̄m in filios. et in credulos ad prudentiā iustoꝝ. pare dño plebez p̄fectā Et dixit zacharias ad āgelū Et vñ h̄ sciam! Ego enī sū senex ⁊ vxoz mea p̄cessit in dieb⁹ suis Et r̄ndens āgel⁹ dixit ei Ego sū gabriel qui asto āte deū. et missus sū loqui ad te. et hec tibi euangelizare. Et ecce eris tacens et nō poteris loqui vsq; in diē quo hec fient pro eo q̄ nō credidisti v̄bis meis. q̄ implebunt̄ in tempe suo Et erat plebs expectās zachariā. et mirabant̄ q̄ tardaret ip̄e in templo Egressus aut̄ nō poterat loqui ad illos et cognouerūt q̄ visionē vidisset in tēplo Et ip̄e erat innuēs illis et pmāsit mut⁹. Et s̄cm est vt impleti sūt dies officij ei⁹. abijt in domū suā. Post hos āt dies ocepit elisabeth vxoz eius. ⁊ occultabat se mēibus q̄nq; dicens Quia sic fecit mihi dñs in diebus quibus respexit auferre opprobriū meū inter homines. *(bzielē. Lu. p. Ca. iij.)*

De annūciatione christi ad mariā per ga

In mense aut̄ sexto missus est āgelus gabriel a deo in ciuitatē galilee cui nomē nazareth ad v̄ginē despōsatā viro cui nomē erat ioseph de domo dauid. et nomen virginis maria Et ingressus angel⁹ ad eā dixit Ave gr̄a plena. dñs tecū. b̄ndicta tu in mulieribus. Que cū audisset turbata est in sermone eius. et cogitabat q̄lis esset ista salutatio Et ait āgelus ei De tū meas maria. inuenisti enī gr̄az apud dñm. Ecce ocpies in v̄tēo et p̄ies filiū et vocabis nomē ei⁹ iesū s̄cic erit magn⁹. et fili⁹ altissimi vocabit̄. Et dabit illi dñs sedē dauid. p̄ris eius. ⁊ r̄gnabit in domo iacob in et̄nū. ⁊ regni eius nō erit finis Dixit āt maria ad āgelū. Quō fiet istud q̄m virū nō cognosco? Et r̄ndens āgel⁹ dixit ei Spū s̄cū supueniet in te. ⁊ v̄tus altissimi obūbrabit tibi Ideoq; et qd̄ nasceet̄ ex te s̄cm. vocabit̄ fili⁹ dei Et ecce elisabeth cognata tua. et ip̄a ocepit filiū in senectute sua Et hic mēsis ē sext⁹ illi. q̄ vocat̄ sterilis. qz nō erit impossibile apud deū omne verbū Dixit āt maria Ecce ancilla dñi. fiat mihi s̄m verbū tuū Et discessit angelus ab illa.

Sic patet q̄ maria fuit de genere sacerdotali et regali vide qualiter in postilla

De visitatione elisabeth per mariā et canticū

Magnificat *Luc. p̄mo.*

Ca. iij

b 3

Monotesseron siue

Probabile est qd prius maria et ioseph conuenerunt celebri cultu nuptiarum. et qd de licentia ioseph vel forte ipso ducente Maria fuerit ad montana. reuelato prius ipsi ioseph incarnationis mysterio. qd uis origi et eius sequaces secus dicant.

Hic fit proccipatio iuxta communiorem opinionem que ponit matrem fuisse in circumcisione iohannis in die octauo.

Eurgens autem maria abiit in montana cum festinatione in ciuitatem iude. et intrauit in domum zacharie et salutauit elizabeth. Et factum est ut audiuisset salutationem marie elizabeth exultauit infans in utero eius. Et repleta est spiritu sancto elizabeth. Et exclamauit uoce magna et dixit. Benedicta tu in mulieres et benedictus fructus uentris tui. Et uenit hoc mihi ut ueniat matrem domini mei ad me. Ecce enim ut facta est uox salutationis tue in auribus meis exultauit in gaudio infans in utero meo. Et beata que credidisti quoniam perficiens in te que dicta sunt tibi a domino. Et ait maria. Magnificat anima mea dominum. Et exultauit et usque abraham et semini eius in secula. Mansit autem maria cum illa quasi mensibus tribus et reuersa est in domum suam. *Hic Zacharie. Benedictus. d. d. is. l. i. Ca. v.*

De ortu iohannis et circumcissione ipsius et can